
２０２２年９⽉吉⽇  

関係者各位  

あきる野⻘年会議所  

理事⻑ 島⾹ 裕⼀  

第４回秋川流域花⽕⼤会協賛依頼書   

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素はあきる野⻘年会議所の運営につきまして格別のご

⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度、２０２２年１１⽉１９⽇（⼟）に第４回秋川流域花⽕⼤会を開催する運びとなりました。 本年も新型コロナウ

イルス感染拡⼤が猛威を振るう中、各地で⾏事が中⽌となっています。そこで、 本事業を実施することで、地域の

絆を深め、コミュニティ形成の⼀助とするとともに、多くの⽅が花⽕ を見て、元気になり、出店者様⽅の想いに触れ

郷⼟愛を育むべく開催してまいります。 

 敬具  

記  

開 催 ⽇ 時 ２０２２年１１⽉１９⽇（⼟）１２時 〜 １９時  

※順延⽇は２０２２年１１⽉２６⽇（⼟）  

観 覧 会 場 東京サマーランド第２駐⾞場  

募 集 期 間 ９⽉１４⽇〜１１⽉１０⽇  

お問い合わせ先 あきる野⻘年会議所 まち活性化委員会  

委員⻑ 濱⽥ 友樹 ＴＥＬ：０９０−２４０９−４７６０

 

ＭＹ花⽕ＳＳＳプラン・・・貴社のＰＲアナウンスが終了と同時に数発の花⽕が打ち上がります。  

ＭＹ花⽕ＳＳプラン・・・貴社のＰＲアナウンスが終了と同時に１発の花⽕が打ち上がります。  

※観覧会場近くまでお⾞で⼊場することが出来ます。また、お⾞をお停めになった隣の駐⾞スペースをご⾃由にお

使いいただけます。  

会場看板及びポスターの協賛名の記載について  

※会場内に数か所看板を設置し、貴社名を記載させていただきます。 11月 5日までとさせて頂きます。 

※ポスターの記載につきましては、10月 10日までに頂いたものを記載せていただきます。 



打上アナウンス  

※花⽕⼤会開催中に数回、打上前に１回ご協賛いただいた会社名をアナウンス致します 

ご協賛内容  

協賛プラン    □ＳSＳプラン５０万円 □ＳＳプラン３０万円  

 □Ｓプラン１５万円  □Ａプラン１０万円  

 □Ｂプラン５万円  □Ｃプラン３万円 □Ｄプラン１万円  

※ご協賛プラン□にチェックをお願いします。  

貴社・貴会名（協賛名ご記入ください） 

                                                     ｓ 

ご⽒名                                             ｓ 

ご住所 〒  ‐                                         − 

                                            ｓ 

  ご連絡先                                              ｓ 

ＭＡＬＬ                                              ｓ 

お⽀払い⽅法 （ 現⾦ ・ お振込み ） 

振込先 

多摩信用金庫 あきる野支店 普通 0302479 

一般社団法人 フォースウェルネス 

 

※お振込み⽅は振込明細書が領収書となります。  

※募集期間内までにお振込み先へご⼊⾦の程、よろしくお願い致します。 

※恐れ入りますが振込⼿数料は協賛者様の負担でお願いします。温かいご⽀援に深く感謝申 し上

げます。  

※口座については、一般社団法人フォースウェルネスと共催させて頂くため、口座を使用させて頂い

ています。 

返信先ＦＡＸ：０４２−５３２－７３１２   

担当：あきる野⻘年会議所 まち活性化委員会 委員⻑ 濱⽥ 友樹  

携帯番号：０９０−２４０９−４７６０ 

 

 



 

この冬、1年で 1番このまちがたくさんの笑顔に、思い出になるような夜

に、、、 

初めまして！あきる野青年会議所と申します。 

私たちは東京の外れにある、3市町村、あきる野市、日の出町、檜原村から成る、秋川流域を活動

拠点とし、 

20～40歳までの有志が集い「明るい豊かなまちづくり」のために、活動しています。 

 

春、夏、にはキャンプや BBQで賑わいを見せ、秋には、紅葉を愛でる、新たなる冬の風

物詩として、、、 

秋川流域には、緑が生い茂る山々と、自然豊かな清流が流れる、 

東京で一番と言っても過言ではない、自然の力を感じる事の出来る地域です。 

この秋川流域には、たくさんの地域資源があります。 

新型コロナウイルスの蔓延によって、人と人との繋がりを感じる機会が減り、秋川流域に残る若者の

数も減っていく中で、 

子供の頃から当たり前だと思っていた、ものやことが、たくさんの地域の皆様の活躍によ

って支えられていることに、気づきました。 

そのかけがえのない地域資源である生産者様、事業者様と共に秋川流域の農作物や畜産物の価

値を伝え広げ、地域を愛し、地域で活躍する皆様と共に花火大会を創り上げ、そこに賛同してくださ

る地域の皆様と共に価値を分かち合い 

郷土愛を育むために、このプロジェクトを立ち上げました。 

 

このプロジェクトで実現したいこと 

私たちの活動の一つとして、「秋川流域花火大会」があります。 

2019年に第１回大会を開催し、コロナ渦によって無観客での開催を余儀なくされた年もありました

が、 

昨年は、地域の皆様より 583万円の協賛を頂き、新成人の皆様をお招きして、中止となった成人式

を人数制限を設ける形で開催させていただきました。 



今年は、更に多くの方々からご支援を頂きたいという思いから、クラウドファンディングを立ち上げさ

せていただき、たくさんの人の想いを乗せて、みんなの力で上げる花火だからこそ、このイベントを継

続していく価値があると感じています。 

これまでよりも、多くの方々から協力していただき、皆様と一緒に第 4回秋川流域花火大会～ONE 

LOVE～を創っていきたいと思います！ 

ご支援・応援の程、よろしくお願いいたします。 

 

秋川流域の明るい豊かな未来のために、多くの人の力で継続させたい。 

２０１９年に第１回秋川流域花火大会を開催し、今年で４回目となります。 

コロナ渦に突入し、多くの伝統行事が中止となる中、秋川流域花火大会は開催をし続けてきました。 

花火は見る人へ勇気を与えます。 

上を向いて、空に咲く花を、人は自然と見つめてしまいます。 

そのときに、なにを感じ、なにを想うかは、皆それぞれだと思いますが、そう出来る時間を創ることが

本当に大事だと思います。 

秋川流域花火大会の開催を重ねるにつれ、「今年も花火を見たい」という声を頂き、この花火大会も

少しずつ地域内外に浸透してきました。 

ただ、浸透してきたといっても、まだまだ知らない人たちもいます。だからこそ、地域を愛する皆様と

共に力を合わせて、この花火大会を創り上げたいと思っております。 

 


